
Jag heter Heidi Pantzar och pluggar på Tursimprogrammet, våren 2007 pluggade jag min termin 
utomlands i Krems an der Donau i Österrike vid Fachhochshule IMC Krems. 
 
Personligen har jag alltid varit intresserad av att resa och upptäcka nya platser, träffa nya 
människor och uppleva nya kulturer. Detta ligger till stor del till grunden att jag valde Österrike, 
för min del nått nytt men ändå nära och lite annorlunda, samt en chans att förbättra på min tyska! 
Hösten 2006 träffade jag fyra studenter från Krems i Kalmar och de berättade om staden och om 
skolan, så jag hade en liten bild i huvudet innan jag kom ner, men inga förväntningar, utan var 
beredd att ta till vara på tiden och göra det till min tid.  
 
Jag flög ner den 13 februari på morgonen från ett väldigt vitt Stockholm till ett vårlikt Österrike. 
Den 14-16 hade skolan exkursioner ordnade för oss samt kvällar på vinkällare bl.a. Mycket 
trevligt! Detta var ett bra sätt att lära känna alla de nya utbytesstudenterna, runt 50 vilket är en 
hel del! Skolan började inte förrän den 19 vilket också var en bonus då vi fick en hel helg att 
bara umgås och lära känna så många som möjligt.  
 
Skolan började den 19 februari och de två första veckorna fanns det chans för utbytesstudenterna 
att prova på kurserna hur det kändes med nivån, klassen, osv. Detta tyckte jag var ett bra sätt 
eftersom till skillnad från Sverige läser jag nu 5 av mina 9 kurser samtidigt. Problemet att ha så 
många samtidigt från olika nivåer skapar lite problem, men lärarna är med utbytesstudenterna 
lättsamma i de flesta fall och har förståelse att vi kan missa pga. schema läggningen, har man 
möjlighet att säga till att man missar nästa föreläsning blir de mer än glada.  
 
Den största skillnaden som jag märkte av i skolan och som vi inte har i Sverige är närvaro på 
föreläsningar, vilket till en början kändes som att vara tillbaka på gymnasiet, men man vänjer sig 
snabbt. Det finns nämligen inga seminarier och därför kan detta vara anledningen till närvaro 
kontroll. De två första veckorna gick mer eller mindre till att lära känna alla och ta in nya intryck 
i skolan, nytt system, nya människor, nya ämnen men främst nya lärare.  
 
Att ha sin laptop på föreläsningen var nått nytt för mig samt att gästföreläsare används oftare och 
detta påverkar koncentrationen och resulterar i mer småprat som i längden är störande. Många av 
föreläsarna på skolan har inte något kontor på skolan utan kommer endast till föreläsningarna då 
de även har ett annat jobb. På skolan finns det en administrations avdelning där sitter Karin som 
man kan vända sig till, mycket hjälpsam och trevlig! Turismvetenskap och ekonomi är ensamma 
borta ovanför stan (med en underbar utsikt) medan de andra programmen är borta på campus där 
även Donau Universitet håller till. Detta är lite trist då campus är jättefint och det finns mycket 
mer människor, men fördelen med Piaristengasse är att man lär sig snabbt att känna folk och 
inom någon vecka hälsar folk på en korridoren/trappan etc. Mat är ett dagligt behov och det finns 
stora skillnader. Vi svenskar lever ett hälsosamt liv och utbuden i affärerna här är inte lika brett 
som i Sverige t.ex. bröd och mejeri finns det inte lika mycket mörkt bröd och på mejeri sidan 
finns det fler högre fetthaltiga produkter gäller både mjölk och yougurt. Öppettiderna är inte de 
samma som hemma, här gäller det under dag tid och på lördagar stänger de redan vid 16 tiden. 
Skillnaden är ju att det säljs alkohol i affärerna vilket kan vara en anledning till de kortare 
öppettiderna.  
 
Jag hade en bild av Österrike innan jag kom ner, men inga förväntningar, alla upplever vi 
världen annorlunda och värderar allt olika, men får du en chans så skulle jag inte säga nej till ett 
till utbyte eftersom man lär sig väldigt mycket om sig själv och det är en lärdom i sig för livet! 
Ta den medan du har chansen! Jag har varit under terminen till Köpenhamn på en konferens och 
detta gav mig så mycket självförtroende och träffade människor från näringslivet som kan vara 
mina kommande arbetsplatser, både från Sverige och Europa, USA och responsen som jag fick 



att jag är på utbytestermin var mycket positivt och med dessa ord säger jag, tschüss och finns det 
en tanke på utbyte så åk! 


